1

2023年３月７日

各 位
上場会社名     株式会社 南陽
代表者        代表取締役社長 武内 英一郎
(コード番号   7417）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長兼経営企画室長 篠崎 学
(ＴＥＬ       092-472-7331)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 10月 24日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について
2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

39,000
百万円

2,700
百万円

2,900
百万円

1,850
円 銭

290.17
今回修正予想（Ｂ） 39,000 2,900 3,100 2,000 313.69
増減額（Ｂ-Ａ） ― 200 200 150
増減率（％） ― 7.4 6.9 8.1
(ご参考)前期実績
(2022年３月期)

34,818 2,399 2,659 1,739 273.04

2023年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

30,000
百万円

1,700
百万円

1,100
円 銭

172.53
今回修正予想（Ｂ） 30,000 1,800 1,200 188.22
増減額（Ｂ-Ａ） ― 100 100
増減率（％） ― 5.9 9.1
(ご参考)前期実績
(2022年３月期)

25,904 1,265 855 134.21

 修正の理由

  当連結会計年度の業績（連結・個別）につきましては、新型コロナウイルスの感染動向や資源価格
の上昇、部品不足に伴う長納期化の影響等、不透明な状況を勘案し業績予想を策定しておりました
が、主に建設機械事業において災害復旧工事需要が継続し、レンタル機械の稼働率が向上したことに
より、利益については前回発表予想を上回る見通しとなりました。

 (注)上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実
際の業績につきましては、今後、様々な状況によって予想数値と異なる可能性があります。

2

● 配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
前回予想
(2022年 10月 24日発表)

―  ― 73.00 88.00

今回修正予想 ―  ― 80.00 95.00
当期実績 ― 15.00 ―
前期実績
(2022 年３月期)

― 15.00 ― 67.00 82.00

修正の理由

当社は経営の合理化、効率化を推進し、収益力の向上、財務体質の強化をはかるとともに、安定配
当を維持しながら連結純利益の状況に応じて配当額の向上に取り組むため、配当性向については連結
純利益の 30％程度を維持し、中間配当、期末配当の年２回の剰余金の配当を行うことを基本方針とし
ております。
この度の業績予想修正に伴い、期末の配当予想について修正させていただきます。

以 上